

Reparatia strazii Constantin Stamati din s. Sturzovca, rnul Glodeni (sectorul 1)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 659 220 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. Constantin Stamati 1.1. Sector 1, L=150m, b=5m, (la intrare L=20m, S=200m2)				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II Acostamente	100 m3	0,400	945,0 0,0	378,0 0,0
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	64,000	15,0 0,0	960,0 0,0
3	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2	920,000	3,7 3,0	3 404,0 2 760,0
4	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire h=8cm, b=5,5m	m3	73,600	473,5 22,2	34 849,6 1 633,9
5	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton B15 30x15 cm	m	300,000	232,9 40,2	69 867,9 12 060,0
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul	100 m3	0,300	945,0	283,5

1	2	3	4	5	6	7
		de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II Pamint natural pentru completarea la bordure			0,0	0,0
7	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t	48,000	15,0 0,0	720,0 0,0
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	30,000	18,6 18,6	558,0 558,0
9	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,300	1 828,0 529,3	548,4 158,8
10	DA18B	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optimale, executat cu asternere mecanica h=6cm	m3	51,000	440,8 18,6	22 482,8 948,6
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6l/m2, t	t	0,510	14 963,3 0,0	7 631,3 0,0
12	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic BAD 22.4, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2	850,000	192,5 3,0	163 621,5 2 550,0
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2, t	t	0,250	15 000,0 0,0	3 750,0 0,0
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2	850,000	201,9 3,0	171 611,5 2 550,0
		Total Sector 1, L=150m, b=5m, (la intrare L=20m, S=200m2) Inclusiv salariu				480 666,5 23 219,3
		1.2. Trotuar L=100m, b=1.30m				

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv bordura				
15	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	4,000	98,4 98,4	393,6 393,6
16	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3	4,000	18,6 18,6	74,4 74,4
17	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sub bordur	m3	2,000	430,6 59,4	861,2 118,8
18	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x10x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton B15, de 10x20 cm	m	102,000	153,6 18,0	15 663,5 1 836,0
19	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2	1,200	354,0 354,0	424,8 424,8
20	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.0-40mm	m3	12,000	430,6 59,4	5 167,2 712,8
21	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat h=4cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	120,000	231,8 35,8	27 815,7 4 291,2
		Total Trotuar L=100m, b=1.30m inclusiv bordura Inclusiv salariu				50 400,4 7 851,6
		Total Str. Constantin Stomati Inclusiv salariu				531 066,9 31 070,9

	Total	lei	531 069
	Asistenta Sociala si Medicala	24,00 %	7 457
	Cheltuieli directe	100,00 +	538 526

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltuieli de Regie	1,00 %			5 385
		Total	100,00 +			543 911
		Beneficiu	1,00 %			5 439
		Total	100,00 +			549 350
		TVA	20,00 %			109 870
		Total deviz:				659 220
		Inclisiv salariu				31 072

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia strazii Constantin Stamati din Investitor
s. Sturzovca, rnl Glodeni (sectorul 1)
Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Str. Constantin Stamati				
		1.1. Sector 1, L=150m, b=5m, (la intrare L=20m, S=200m2)				
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II Acostamente	100 m3			945,0 0,0
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	420,00	945,0
2	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			15,0 0,0
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	300,00	15,0
3	RpDA04C	Scarificarea usoara a impietuirii pina la 5 cm adincime autogrederul, inclusiv reprofilarea	m2			3,7 3,0
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	60,00	3,0
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0014	500,00	0,7
4	RpDD02C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare si fara innoroire h=8cm, b=5,5m	m3			473,5 22,2
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1200	60,00	7,2
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2500	60,00	15,0
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	1,2700	260,00	330,2
	1212121212121	Apa	m3	0,0500	8,00	0,4
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	500,00	21,0
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2180	450,00	98,1
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	320,00	1,6
5	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton B15 30x15 cm	m			232,9 40,2
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	60,00	9,0
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	60,00	31,2
	2663102100001	Beton clasa.B 15	m3	0,0450	1 400,00	63,0
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	8,00	0,0
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	129,00	129,6
6	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II Pamint natural pentru completarea la bordure	100 m3			945,0 0,0
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	420,00	945,0
7	TsI50A1	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 1 km	t			15,0 0,0
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,0500	300,00	15,0
8	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi,	m3			18,6 18,6

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	60,00	18,6
9	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint necoeziv	100 m3			1 828,0 ----- 529,3
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	60,00	529,3
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	125,00	1 298,7
10	DA18B	Strat de fundatie din agregate in amestecuri optime, executat cu asternere mecanica h=6cm	m3			440,8 ----- 18,6
	7129020012800	Pavator	h-om	0,3100	60,00	18,6
	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	1,0080	240,00	241,9
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0500	8,00	0,4
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2320	450,00	104,4
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0050	320,00	1,6
	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	0,0770	960,00	73,9
11	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.6l/m2, t	t			14 963,3 ----- 0,0
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	14 256,00	14 675,3
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	960,00	288,0
12	DB19E	Imbracaminte de beton asfaltic BAD 22.4, executata la cald, in grosime de 4,0 cm , cu asternere mecanica	m2			192,5 ----- 3,0
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,00	3,0
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	0,0940	1 900,00	178,6
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	280,00	0,8
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,2
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	450,00	2,4
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	450,00	2,4
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	960,00	5,1
13	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0.3l/m2, t	t			15 000,0 ----- 0,0
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	14 256,00	14 712,0
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	960,00	288,0
14	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic BA 16, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica	m2			201,9 ----- 3,0
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	60,00	3,0
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	2 000,00	188,0
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	280,00	0,8
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	18,00	0,2
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	450,00	2,4
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	450,00	2,4
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	960,00	5,1
		1.2. Trotuar L=100m, b=1.30m inclusiv bordura				
15	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			98,4 ----- 98,4
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	60,00	81,0
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	60,00	17,4
16	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul	m3			18,6 ----- 18,6

1	2	3	4	5	6	7
		provenind din teren mijlociu				
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	60,00	18,6
17	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sub bordur	m3			430,6
						59,4
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,4
	1411122201752	Piatra sparta	m3	1,1500	260,00	299,0
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	8,00	0,8
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	90,00	18,9
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,5
18	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 100x10x20 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton B15, de 10x20 cm	m			153,6
						18,0
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	60,00	7,2
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	60,00	10,8
	2663102100001	Beton clasa.B 15	m3	0,0480	1 400,00	67,2
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*10*20	m	1,0050	68,00	68,3
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	8,00	0,0
19	TsE01A	Nivelarea manuala a terenurilor si platformelor, cu denivelari de 10-20 cm, in teren usor	100m2			354,0
						354,0
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,9000	60,00	354,0
20	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.0-40mm	m3			430,6
						59,4
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,4
	1411122201752-0	Piatra sparta 0-40mm	m3	1,1500	260,00	299,0
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	8,00	0,8
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	90,00	18,9
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	125,00	52,5
21	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat h=4cm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			231,8
						35,8
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	60,00	34,8
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	60,00	0,9
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare vibropresate 4cm	m2	1,0150	155,00	157,3
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,40	3,8
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	2,40	18,9
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	280,00	1,4
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	280,00	12,0
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	130,00	2,6

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.

**Reparatia strazii Constantin
Stamati din s. Sturzovca, rnul
Glodeni (sectorul 1)**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 659 220 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	268,626	60,00	16 117,5
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	85,000	60,00	5 100,0
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	92,526	60,00	5 551,6
4.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	46,000	60,00	2 760,0
5.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	20,296	60,00	1 217,8
6.	9312040019600	Sapator	h-om	5,400	60,00	324,0
		Total manopera				31 072

Materiale:

1.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22.4	t	79,900	1 900,00	151 810,0
2.	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	79,900	2 000,00	159 800,0
3.	1212121212121	Apa	m3	3,680	8,00	29,4
4.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri 40-63 si 63-90 mm	m3	93,472	260,00	24 302,7
5.	1411122201752	Piatra sparta	m3	2,300	260,00	598,0
6.	1411122201752-0	Piatra sparta 0-40mm	m3	13,800	260,00	3 588,0
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	5,100	280,00	1 428,0
8.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,600	280,00	168,0
9.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	5,136	280,00	1 438,1
10.	23203226000401	Bitum	t	0,783	14 256,00	11 162,4
11.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	192,000	2,40	460,8
12.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	944,400	2,40	2 266,6
13.	2653102000000	Amestec optimal din agregate	m3	51,408	240,00	12 337,9
14.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare vibropresate 4cm	m2	121,800	155,00	18 879,0
15.	2663102100001	Beton clasa.B 15	m3	18,396	1 400,00	25 754,4
16.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	301,500	129,00	38 893,5
17.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 100*10*20	m	102,510	68,00	6 970,7

18.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	18,700	18,00	336,6
19.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	2,400	130,00	312,0
20.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	2,550	8,00	20,4
21.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	2,106	8,00	16,8
22.	4100126202818	Apa	m3	1,400	8,00	11,2
		Total materiale de construcții				460 584

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,880	125,00	735,0
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,940	90,00	264,6
3.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,228	960,00	218,9
4.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	4,379	500,00	2 189,5
5.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	9,010	450,00	4 054,4
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	20,842	450,00	9 378,8
7.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	16,045	450,00	7 220,3
8.	2952240005000	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 65 cp	h-ut	3,927	960,00	3 769,9
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	9,010	960,00	8 649,6
10.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	1,575	420,00	661,5
11.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	3,117	125,00	389,6
12.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	5,600	300,00	1 680,0
13.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,623	320,00	199,4
		Total utilaje de construcții				39 413

Total	lei	531 069
Asistenta Sociala si Medicala	24,00 %	7 457
Cheltuieli directe	100,00 +	538 526
Cheltuieli de Regie	1,00 %	5 385
Total	100,00 +	543 911
Beneficiu	1,00 %	5 439
Total	100,00 +	549 350
TVA	20,00 %	109 870

Total deviz:

659 220

Intocmit

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

_____ (funcția, semnătura, numele, prenumele)